Haud injucundum erit legere sepul-
 cralem inscriptionem, qua doctissimus
 Ludovicus Antonius Muratorius de-
 functo suo Duci parentavit: En ipsius
 lugubrem vocem: „Quis hic claudatur,
 „si quæris? Lector, accipe Rainaldus I.
 „Mutinæ, Regii. Mirandulæ &c. Dux,
 „Marchio Estensis, Rhodigiique Co-
 „mes, natus est VII. Kal. Maij Anno
 „Christi MDCLV. diem vero suum obiit
 „VII. Kal. Novem. An. MDCCXXXVII.
 „Antea S. R. E. Cardinalis, deinde
 „Dux

A a a 3

„Dux

Sæc. XVIII. „Dux creatus, singulari Pietate ac Re-
 A. C. 1737. „ligionis amore ita excelluit, ut in eo
 „vivum Christiani Principis exemplum
 „unusquisque semper animadverteret.
 „Tum solutus tum Conjugatus, rige-
 „tus continentiae Custos, temperan-
 „tiae in victu sollicitus sectator, nullis
 „unquam illecebris se dimoveri ab ho-
 „nestatis tramite passus est. Cum in-
 „clyta Brunsvicensium Ducum, nunc
 „in magna Britannia Regnantium, nec
 „interruptum per plura sæcula sangui-
 „nis nexum, affinitates etiam cum
 „Angustissima Austriaca Gente & cum
 „Potentissima Francorum Regum Pro-
 „sapia renovavit. Bellicas procellos,
 „quibus non semel agitatus est, invito
 „animo tulit, felici exitu superavit.
 „Erat illi eximia Ingenii atque Judicii
 „perspicacia, in politicis rebus rara in-
 „dustria atque sedulitas. Nullus ad
 „eum accedebat, qui eloquentiam non
 „miraretur, Prudentiam, Comitatem
 „& Affabilitatem encomiis non prole-
 „tate pressis nobile domicilium Mutinae
 „constituit, easque dotavit. Ut in ea-
 „dem Urbe sacra Tempia restauraren-
 „tur, pietas augetur, ut inter popu-
 „los pax & justitia regnaret, operam
 „perpetuo dedit. Ducatu Mirandolæ,
 „Marchionatu Concordiæ, Comitatu
 „Novel-

„Novellariæ in Italia, aliisque in Hun- **Sæc. XVIII.**
 „garia ditionibus avitum Principatum **A. C. 1737.**
 „auxit. Sed heu! mors omnia solvit.
 „Laboribus denique ac ætate confe-
 „ctus, Ducatus, suarumque virtutum
 „hæredem relinquens Franciscum Ma-
 „riam Filium, nunc in Servia & Bosnia
 „contra Turcas illustra bellicæ forti-
 „tudinis signa prodentem. Sepulchro
 „huic, quod ab Avia piissima Isabella,
 „Principissa de Sabaudia inchoatum,
 „sibi posterisque suis ipse perfecit, apud
 „Clericos Regulares corpus commen-
 „davit.

Eandem æternitatis viam die prima
 Decembris ingressa est Wilhelmina Ca-
 rolina Britannicæ Majoris Regina annos
 nata quinquaginta quatuor cum novem
 Mensibus. Eadem die mortalitatem
 exiit Ludovicus Alexander Burbonius
 Tolosanus Comes Ludovici XIV. Fran-
 ciæ Regis Filius nothus, qui post varia
 fortunæ fata anno ætatis quinquagesi-
 mo nono calculi doloribus succubuit:
 decessit quoque Zolkievri die decima
 nona Decembris septuagenarius Jaco-
 bus Ludovicus Sobiesky primogenitus
 Joannis III. Poloniæ Regis Filius: De-
 nique eodem hoc Mense obierunt Gui-
 lielmus Gustavus hæreditarius Princeps
 Anhaltino- Dessaviensis die decima sex-
 ta, Georgius Franciscus Brunsvico-